МуниЦИп‘аліьноеБЮДЖет’ноё 'о’б‘шегобріа‘зоватеъдтівно'е` учр‘еяще'ъше
«Гурзуф'ская средняя Школіі имени А.С. Пушкина“»

МунИЦИЁЯЛЬН`0Го образования 'ГородсК’ойокруг ялта Республики Крым
(МБОУ «Гурзуфския СШ»)

298640,РёбпУбл'ИКаКрім, г.ЯЛтё, пгт Гурзуф,ул. Соловьева ‚
д.30,

ТЕЛ} (3654)`.36-33-22; С-Шаііі ЕЦШЙЁБЗ73@Г&ШЫЁГСГЦ

ОГРН 110490102176`5‘74'\_ИН'Н 9103017154 КПП 910301001 ОКПО 00809575

ПРИКАЗ

02.09.2024г
_

‚
= : *

' №"МЬ"

О СозданИИ рабочей г'ру`п`пы для
. ;

орг'аниза'ции рабсты По фармир'ов'анию
и оценке функциональной

грамотносТи в МЪОУ «Гурзуфекая
СШ» в 2024/2025 унебном году

Во испоЛНенИ’е приказа Миниотерства о‘бр‘аз’ованИя, Науки И М’олоДеЖИРеспУблИки

Крым от 05.10.2021 г. № 1564 «О созданиирабочей групйы по орГанизаЦИИ рабоТы разіз'ИтИя

фУНКЦИонаЛЬНОй ГраМОТНОСТЙ ШКОЁЪН‘ИК‘ОЁ», 'с целью орГаНизаЦИИ работы по р‘азвИ'т'Шо .

функцижалвной `грамотнос-‚ш обучаюшшся

ПРИКАЗЫВАЮ:

СОЗДаТЬ рабочую группу дЛя оРГаниЗ’ацИИработы По ф‘ОрМИрО'ванЩо И оценке

фуНКЦИ'ОНальной гр’а‘МОтно’с'ТИ учащихсяМБОУ «Гурзуф’ская СШ>>>УИ уТВердИ'Т‘Ьеё соотав

согласноприложению ] (прилагается).

1. Утвердить:
1.1. ПоложеНИе о рабоЧей груППе по формированию И оценке функциональной

грамотнос'ТИ учащихся МБОУ «Гурзуф'с'кая СШ» (Приложение2).

1.2. План—граф'Икдеятельностирабочей груППЫ (Приложение3).

2. НаЗНачИТЬ отВеТСТВеННЫХ за ор‘г'анизацшо рабсты по каждому Направлению `в

СООТБСТСТВИИ с Планом мероприятий(«дорожной‚Картой») по форМИрованшо И оценке

функциональной граМоТНОсТи обучающихся 'В' 2024/2025 учебном роду, утверЖДЁННОй

приказом от 02.09.2024 г.№]‚_` , соГласно туши/сению 4 (прилагаеТСЯ);
Рабочей групгю И ответственным За формироВание фУНКцио’Н'альной грамотносТи
обучаЮЩИхся:

3.1. ОзНак'омИ'Тся с Планом М'еронрИЯТИй («ДороЖной Картой») по форМИрОВанию И

оцеНКе фУНКЦИОНЭЛЬНОЙ'гр‘амОТНО'СТИобучающихсЯ на 2024/2025учебНЬтй год.
3.2. ВключитьмеропрИятиЯ 'по формировато И оЦеНКе фунКЦИоНалЬной грамотности в

планыШМО, разме'СТИть выписки из! плановШМО на сайте ОУ.
3.3. ВыполняТЬ ПланмероприЯтий в СООТВВТСТВИИ с заплаНИроваННЫМи мероприЯТИЯМИ '

в течение 2024/2025 учебного года.
КОНтрол'Ь за выполнением приКаза возножитъна заМе'стител’я диреКтора но УВР

% Л.А.Мач'улина

Несен О.В.

ДиректОр

ждалашкала =; ‹

имени д.г.ё'ё‘ушаиад"%
Ё МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ
округ ЯЛТА
РЕСПУБПИКИ

КРЫМ

НесенО.В.
ЛебедеваЕ.В.
ПроскуринО.И.
Стр‘угацкаяА.Н.
ДегтЯрева А.Е.
СкорИкЮ.Н.
ПеченьК.А.
ЧернецовА.А.

Приложение 1

К Приказу от 02.09.2024 г. №' “145"

Состав рабочей грУпПЫ

для орГанизаЦИИ работы 'по формиро’ВаНИЮи Оценке фу‘нкЦионаЛьнойграмотности
учащихсяЬ/[БОУ «Гурзуф'ская СШ»

1) Председательрабочей груППЫ —Несен О.В., замеС'ТИТель директорапо УВР.

2) Членырабочей группы:
П Лебедева Е.В..‚ учитель русско'Го языка и литераТуры‚ рукбводиТель ЪЦМО ‚учителей

русского языка, литературыи обЩеСТВеННЫХ предметов;

Проскурин О.И. учИТель английского языка, руководШель ЦіМО учИТел'ей

английскогоязыка;
Стругацкая А.Н., учительматеМатики‚ р‘ук0водитель [ЦМО учиТс'Лей М'а'теМ'гіТ'Ики;

Дегтярева А.Е., учитель биологии и химии; рУКОводитель [ЦМО учИТелей

естественноНаучного цикла.
СкорикЮ.Н., учительистории и обществознания.